
  

 

ŠKOLA PLNÁ TALENTU 
 

ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o. 

 

 

ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o. 

Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 

IČO: 45796955 

DIČ: CZ45796955 

 

tel.: 284 680 880, 725 196 038  

e-mail: praha@artecon.cz  

www.artecon.cz 

 

 

Dodatek č. 1 ke školnímu řádu 

 
Zákaz nošení nebezpečných předmětů a vytváření situací ohrožujících bezpečnost 
 

S ohledem na rostoucí výskyt situací, které ohrožují bezpečnost žáků, pedagogů a nepedagogických 

pracovníků ve školách, a v souladu s cílem zajištění bezpečného a klidného prostředí pro výuku a práci, 

se školní řád, platný od 2.9.2024, doplňuje od 1. 2. 2025 o následující ustanovení: 

 

 

1. Zákaz nošení zbraní a nebezpečných předmětů: 

• Do prostor školy je zakázáno přinášet jakékoliv zbraně a nebezpečné předměty (např. nože, 

pyrotechnika, chemikálie atd.), včetně jejich replik nebo napodobenin, a jakékoliv jiné 

předměty, které by mohly být zneužity k ohrožení zdraví a života. 

 

2. Zákaz vytváření situací vzbuzujících podezření na ohrožení života: 

• Je zakázáno umísťování předmětů (např. napodobenin zbraní a nebezpečných předmětů) na 

místa, kde by mohly vyvolat dojem skutečného nebezpečí. 

• Je zakázáno jakýmkoliv jednáním nebo chováním (např. inscenace násilí) navozovat situace, 

které by mohly u ostatních osob vyvolat strach z ohrožení jejich bezpečnosti. 

 

3. Zákaz nevhodných projevů: 

• Je zakázáno používání slovních narážek, komentářů či vyjadřování úmyslů nebo hrozeb, které 

by mohly vyvolat podezření, že žák plánuje násilné jednání ve škole nebo ohrožení života jiné 

osoby, osob. Tento bod platí i pro online prostředí (sociální sítě a další komunikační platformy). 

• Toto ustanovení zahrnuje nejen přímé výhružky, ale i žertovné či provokativní výroky tohoto 

typu. 

 

4. Zákaz vytváření školních děl s motivy násilí a zbraní: 

• Je zakázáno vytvářet školní díla (např. výtvarné práce, slohové práce, prezentace nebo 

projekty), která: 

•  Převážně zobrazují motivy násilí, zbraní nebo jiných nebezpečných předmětů. 

•  Vzbuzují podezření na propagaci násilí nebo úmysl vyvolávat strach. 

• Výjimkou mohou být pouze případy, kdy jsou tyto motivy součástí výuky a probíhají pod 

přímým vedením pedagoga (např. při probírání historických nebo společenských témat). 

 

 

 

 



  

 

ŠKOLA PLNÁ TALENTU 
 

ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o. 

 

 

ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o. 

Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 

IČO: 45796955 

DIČ: CZ45796955 

 

tel.: 284 680 880, 725 196 038  

e-mail: praha@artecon.cz  

www.artecon.cz 

 

 

5. Oznamovací povinnost: 

• Pokud kdokoliv z žáků a zaměstnanců školy zjistí porušení některého z bodů dodatku č. 1 ke 

školnímu řádu, má ohlašovací povinnost. Případné porušení okamžitě nahlásí na vedení školy, 

popřípadě některému z pedagogických či jiných pracovníků školy. Porušením oznamovací 

povinnosti se dotyčná osoba vystavuje kázeňskému opatření viz bod č. 6.  

 

6. Postup při porušení tohoto ustanovení: 

• V případě porušení tohoto dodatku školního řádu bude do školy přizván na výchovnou komisi 

zákonný zástupce žáka/zletilý žák a situace bude řešena v souladu se školním řádem. Projev 

výše uvedeného jednání a chování, dle závažnosti, může vést až k okamžitému vyloučení ze 

školy.  

• Pokud by situace naznačovala možné reálné ohrožení bezpečnosti, škola bezodkladně přivolá 

Policii ČR. 

 

7. Cíl opatření: 

• Tato opatření jsou přijata za účelem ochrany všech žáků, zaměstnanců školy a dalších osob 

nacházejících se v prostorách školy a blízkém okolí. Naším cílem je předcházet situacím, které 

by mohly narušit bezpečné prostředí školy nebo vzbuzovat obavy z ohrožení. 

8. Podpora duševního zdraví: 

• Všichni žáci jsou seznámeni s fungováním školního poradenského pracoviště. Školní 

poradenské pracoviště všem žákům nabízí pomoc v případě osobních problémů, pocitu 

ohrožení atd. Další možností je využití schránky důvěry. 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho schválení. 

 

Věříme, že dodržování tohoto ustanovení přispěje k udržení bezpečného a klidného školního prostředí 

pro všechny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha 30. 1. 2025        Mgr. Petr Procházka 

         ředitel školy 

 


